РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Молодежного муниципального образования

-Администрация сельского поселения

664038, п. Молодежный, 7
№074
от  «07» апреля 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении месячника по санитарной очистке территории Молодежного муниципального образования
Во исполнение ст. 29 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» в редакции от 29.12.2014 г.; п. 18 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции от  03.02.2015 г.; ст., ст. 2, 3 Закона Иркутской области от 04.04.2014г. №37-оз «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности»;  руководствуясь п.п. 1.16,  1.18,  1.19 ст. 6 Устава Молодежного муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Молодежного муниципального образования с 12.04.2014г. по 11.05.2014г. месячник по санитарной очистке.
2. Утвердить состав комиссии по организации месячника по санитарной очистке территории Молодежного муниципального образования (Приложение №1).

3. Разработать план организации и проведения месячника по санитарной очистке.

4. Привести в надлежащий вид объекты благоустройства и озеленения мест общего пользования (урны, скамейки, малые архитектурные формы и т.д.) на территории Молодежного муниципального образования.

5. Провести массовые субботники по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Молодежного муниципального образования и прилегающих к ним территорий с привлечением общественных, коммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений, собственников зданий и строений, граждан.
6.  Обязать руководителей предприятий, учреждений, правообладателей торговых точек, собственников частных домовладений обеспечить надлежащую санитарную очистку отведенных земельных участков, прилегающих к строениям, заборам, а также участков территории, закрепленных для целей санитарной очистки.

7. Организовать проведение буртовки мусора на организованных местах складирования ТБО для осуществления вывоза и рекультивацию земли.

8. Ликвидировать стихийные свалки на территории Молодежного муниципального образования  в черте населенных пунктов, в зеленой и береговых зонах.
9. Восстановить аншлаги о запрещении свалок мусора, в том числе в водоохранных зонах.

10. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов принимать меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности.

11. Рекомендовать организациям коммунального комплекса и иным предприятиям, организациям, учреждениям, независимо от форм собственности, расположенным и осуществляющим деятельность на территории Молодежного муниципального образования:
11.1. Обеспечить организованный сбор и своевременный вывоз твердых бытовых отходов на закрепленных территориях в соответствии с заключенными договорами со специализированными организациями.
11.2. Провести обучение сотрудников по вопросам обращения с отходами производства и потребления.

11.3. Обеспечить уборку закрепленных территорий, подведомственных жилых массивов, ремонт фасадов производственных зданий, благоустройство территории.

12. Председателям садоводческих, дачных, огороднических некоммерческих объединений, расположенных на территории Молодежного муниципального образования:

12.1. Организовать ликвидацию стихийных свалок вокруг территории своего объединения
12.2. Организовать сбор и вывоз ТБО.

12.3. Провести рекультивацию земель после ликвидации свалок.

13. Комиссии по организации месячника по санитарной очистке территории Молодежного муниципального образования подвести итоги проведения месячника по санитарной очистке до 15.05.2015 года

14. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

15. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава Молодежного

муниципального образования                                                 В.М. Букин
Приложение № 1
к постановлению

Главы Молодежного

 муниципального образования

от «    » ___________2015г. №
Состав комиссии по организации месячника по санитарной очистке Молодежного муниципального образования
Баркалов А.В. – заместитель Главы Молодежного муниципального образования, председатель комиссии;
Дружинин Т.В. – начальник отдела ЖКХ, благоустройства и закупок администрации Молодежного муниципального образования – заместитель председателя комиссии;

Воробьев Д.В. – ведущий специалист администрации Молодежного муниципального образования – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Большедворский А.М. – директор МУП ЖКХ Молодежного муниципального образования;

Иващенко А.А. - консультант администрации Молодежного муниципального образования;

Матвеева Н.Н. - ведущий специалист администрации Молодежного муниципального образования